Protocollo n. del

COMUNE DI PRIVERNO
Provincia di Latina
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

n.92 del 27 Marzo 2008

OGGETTO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE E REALIZZAZIONE AREA IN MEMORIA DEI MEDAGLIATI IN
LOCALITA BORGO SANT’ANTONIO - APPROVAZIONE VARIANTE n.1

L’anno duemilaotto, addi ventisette del mese di marzo nella Casa comunale e nella sala delle consuete adunanze.
Alle ore 10.00, previi inviti, si & riunita la Giunta Municipale sotto la presidenza dell’Avv. Umberto MACCI - Sindaco.

All'appello risultano presenti gli Assessori Sigg.:

Fabio MARTELLUCCI

Rinaldo GIORDANI

Vivenzio DI LEGGE
Assenti gli Assessori:

Claudio GIORGI

Elvira VITARELLI

Patrizia FANTOZZI

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Gloria DI RINI
L’adunanza é valida per legalita di numero degli intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.267 del 13/11/2006 & stato individuato prioritario per
questa Amministrazione l'intervento di sistemazione e realizzazione area in memoria dei medagliati in localita borgo
sant’Antonio per la realizzazione del quale si & stabilito di ricorrere all'assunzione di un mutuo presso la Cassa DD.PP.
S.p.A. per un importo complessivo del finanziamento di €50.000,00;

VISTA la determinazione n.140 del 14/11/2006 con la quale viene dato l'incarico per la progettazione e direzione lavori
per il servizio in oggetto indicato al professionista arch. Giovanni Battista Marrocco;

CONSIDERATO che il citato professionista, arch. Giovanni Battista MARROCCO, ha regolarmente consegnato in data
20/11/2006 n.24635 di prot. il progetto preliminare-definitivo;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.290 del 21/11/2006 con cui I'Amministrazione approvava il progetto
preliminare-definitivo dell’intervento in oggetto;

CONSIDERATO che il citato professionista, arch. Giovanni Battista MARROCCO, ha regolarmente consegnato in data
14/06/2007 n.10366 di prot. ed in data 15/06/2007 n.10379 il progetto esecutivo;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.145 del 21.06.2007 avente ad oggetto: “sistemazione e realizzazione
area in memoria dei medagliati in localita borgo Sant’Antonio — approvazione progetto esecutivo”;

VISTA la nota prot.n.5297 del 17/03/08 dell'arch. Marrocco con la quale venivano trasmessi i seguenti elaborati:

3 bis - piante sezioni e prospetti progetto; = 4 bis — schema smaltimento acque reflue;

5 bis — schema impianto elettrico; 6 bis — particolari costruttivi;

7 bis — piante sezioni e prospetti armature in c.a.; D bis — quadro economico variante;

A bis - relazione tecnica; B bis — computo metrico estimativo variante;

M — analisi prezzi (nuovi prezzi); L — relazione tecnica specialistica delle strutture;
N - quadro comparativo di raffronto economico; Verbale di concordamento nuovi prezzi;
Relazione al verbale di concordamento NN.PP.; Schema dell’'atto di sottomissione

VISTO il quadro economico allegato al progetto esecutivo di variante n.1 di cui sopra:



A LAVORI
1 Importo dei lavori a seguito di ribasso € 45.905,55
2 importo degli oneri per la sicurezza €3.810,50
sommano € 49.716,05
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
1 Imprevisti (compresa IVA) € 261,53
2 Spese tecniche generali (progettazione preliminare-definitiva-esecutiva,
D.L., coord.sicurezza, contabilita, collaudo, etc.) €12.004,53
3 Incentivi ai sensi del commab5, art.92 del D.Lgs.163/06 €911,72
4 VA su lavori (10% di A) €4.971,61
5 Spostamento n.2 cabine fornitura Enel €0,00
6 IVA (20% di B5) €0,00
7 INARCASSA 2% € 240,09
8 IVA spese tecniche generali (20% di B2) € 2.448,92
sommano €20.838,40
A+B IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 70.554,45

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento, resi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’'art.49 del D.Lgs. 18/08/00 n.267 “T.U.EE.LL.";

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163 - Codice dei contratti pubblici;

VISTO il Regolamento di Attuazione della L.109/94, D.P.R. n.554/99;

VISTO il Regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 — T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.;

Su proposta del Responsabile del servizio 3.1 arch. Claudia Romagna, redatta a cura del servizio 3.1 interessato;
Con votazione unanime, resa nei modi di legge

DELIBERA

CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI APPROVARE il progetto esecutivo — perizia di variante n. 1 per i lavori di “sistemazione e realizzazione area
in memoria dei medagliati in localitd borgo Sant'Antonio” redatto dal tecnico incaricato arch. Giovanni Battista
MARROCCO composto dai seguenti elaborati pervenuti in data 17/03/08, prot.n.5297:

—_

3 bis - piante sezioni e prospetti progetto; 4 bis — schema smaltimento acque reflue;
=  5bis - schema impianto elettrico; = 6 bis - particolari costruttivi;
= 7 bis - piante sezioni e prospetti armature in c.a.; = D bis — quadro economico variante;
= Abis - relazione tecnica; = B bis — computo metrico estimativo variante;
= M- analisi prezzi (nuovi prezzi); = L -relazione tecnica specialistica delle strutture;
= N -quadro comparativo di raffronto economico; = Verbale di concordamento nuovi prezzi;
= Relazione al verbale di concordamento NN.PP; = Schema dell'atto di sottomissione
3. DI APPROVARE ALTRES!’ il seguente quadro economico allegato al progetto di variante n.1:
A LAVORI
1 Importo dei lavori a seguito di ribasso € 45.905,55
2 importo degli oneri per la sicurezza €3.810,50
sommano € 49.716,05
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
1 Imprevisti (compresa IVA) € 261,53
2 Spese tecniche generali (progettazione preliminare-definitiva-esecutiva,
D.L., coord.sicurezza, contabilita, collaudo, etc.) €12.004,53
3 Incentivi ai sensi del comma5, art.92 del D.Lgs.163/06 €911,72
4 IVA su lavori (10% di A) €4.971,61
5 Spostamento n.2 cabine fornitura Enel €0,00
6 IVA (20% di B5) €0,00
7 INARCASSA 2% € 240,09
8 IVA spese tecniche generali (20% di B2) € 2.448,92
sommano € 20.838,40
A+B [MP'GRTO‘C'GMFEES'S'IVO‘INTERVENTO—éﬂmﬁl

4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell'intervento risulta finanziata con fondi di bilancio comunale -
mutuo della Cassa DD.PP. S.p.A. pos.n.4508735/00 e risulta imputata in bilancio 2007 approvato al titolo 2,
Serv. 10, Funz.05, Int.01 al cap.273508 gestione RR.PP. — cod.gest.2116;

5. DIRENDERE il presente atto, considerata I'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.



